
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectora_! n. 0 0184-2015-UNAP 
!quitos, 11 de febrero de 2015 

Rectorado 

El Informe n.º 038-2015-AGT-SG-UNAP, presentado el 11 de febrero de 2015, por la jefa de Área de Grados y Títu los, 

med iante el cua l remite veintisé is (26) expedientes para conferir grado académico de bachi ll er, aprobados por las 
facu ltades académicas de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 44º de la Ley Univers itaria n.º 30220 establece que las universidades otorgan los grados académicos de 

Bachil ler, Maestro, Doctor y los títulos profesionales que correspondan, a nombre de la Nación(, .. ); 

Que, el artículo 45º de la misma ley, prescribe que la obtención de grados y títulos se realiza _de acuerdo á las exigencias 

académicas que cada universidad establezca en sus respectivas normas internas, y el numeral 45 .1) precisa que entre 
los requisitos mínimos para la obtención del grado de Bach iller se requiere haber aprobado los estudios de pregrado, 

así como la aprobación de un trabajo de investigación y el conocimiento de un idiomas extranjero, de preferencia inglés 
o lengua nativa; 

Que, la décima tercera disposición comp lementaria transitoria, excepción para estud iantes matriculados a la entrada en 

vigencia de la ley, menciona que los estud iantes que a la entrada en vigenc ia de la presente ley, se encuentren 

matriculados en la Úniversidad no están comprendidos en los requ isitos estab lecidos en el art ículo 45º de la presente 

ley; 

Que, el artículo 70º del Estatuto de la Universidad Naciona l de la Amazo nia Peruana, estab lece que la UNAP otorga los 

grados académicos de bach iller, maestro, doctor y los títulos profesionales que correspondan, a nombre de la nación. 
Los programas de la UNAP que tienen acred itación reconocida por el organismo competente en mater ia de 

acreditación, pueden hacer mención de tal condic ión en el t ítulo a otorgar; 

Que, el litera l 1) de art ículo 71 º del Estatuto de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), dentro de los 
equ isitos para obtener el grado académico de bachiller, estab lecer que se requiere haber aprobado los estud ios de l • • p egrado, as í como la aprobación de un trabajo de investigación y el conocimiento de un idioma extranjero, de 

. p.r'efere ncia inglés o lengua nativa . 
'¡,. , 1 

,. • :~,~~~~ Aj/ d d I o· · º 001 2014 R UNAP "N 1 • t d 1· d . d. • d (J, --~-·c.if-" ..i, .,,,ue, estan o acor e con a 1rect1va n. - - - armas para e otorgam1en o e gra o aca em 1co e pre y 
·.r~l.1¡/11~ • 7 -i'iostgrado, título profesional, título de segunda especial izac ión profesional, duplicado de grado académico de pre y 

~ ~,/2 postgrado, título profesional y título de segunda especial ización profesional en la Unive rsidad Nacional de la Amazonía 
~-:,. 1 :.,¡ Peruana", aprobada con Reso lución Rectoral n.º 0706-2014-UNAP y con la facultad conferida al rector por el Consejo 
~ -'O " Un iversitario en ses ión ordinaria de fecha 17 de mayo de 2014, contenida en la Resolución de l Consejo -Univeís ilario • 

, n.º 006-2014-CU-UNAP, de l 27 de mayo de 2014, es procedente el otorgamiento de los grados académicos sol icitado; • 
1 . :, 1 por haber cump lido co n los requ isitos académicos y legales pertinentes; • 

1 .,J-,I 
De conformidad con los alcances de los art ículos 44Q y 45Q de la Ley Universitaria n.º 30220 y los artículos 7ÓQ y 

~ literal 1) del artícu lo 71º del Estatuto de la UN AP; y, 

En uso de las atr ibuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Conferir el grado académico de bachiller a los sigu ientes ex alumnos: 

• Facultad de Enfermería 

Bachiller en Enfermería 

1. Frescia Stefan i Hurtado Flores 

2. Lia Joa nna Linares Vásquez 
3. Ana Alejandri na Arimuya Flores 
4. Gressia Viviánnca Pérez Puyó 
5. Verónica Ata laya Herrera 

6. Kathlen Auria Calderón Saavedra 



l 

UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n. 0 0184-2015-UNAP 

• Facultad de Farmacia y Bioquímica 

Bachiller en Farmacia y Bioquímica 

l. Flor Elena Vásquez Figueroa 
2. Cinthya Carolina So ller Romero 
3. Osear Abel Rios Manuyama 

• Facultad de Industrias Alimentarias 

Bachiller en Ciencias de la Industria Alimentaria 

l. Debra Lu isa Córdova Rodríguez 
2. Evelyn Maril ia Sandoval Vizalote 
3. Dan isca Frangoysi Ve la Tuanama 

• Facultad de Odontología 

Bachiller en Odontología 

l. Humbe rto Alonso Flores Carihuasari 

2. Jean Frank Rodríguez Vásquez 
3. Frederick Ferre ira Diaz 
4. Frescia Hidalgo Palacios 
5. Evelyn Maritza Orbe Villas is 

6. Maria Elvira Carde nas Guerra 

7. Ju lieta M ilagros Sandoval Grández 

8. Claudia Lisset Córdova Rios 

9. Claudia de l Pilar Bendayán Burga 
10. Martín Gutiérrez Arévalo 

11. Joysee Talina Mavi la Marín 

12. Darwin Mitchel Cubas Sánchez 
13. Reyna Jeny Flores Ve la 

14. Ronald Estif De lgado No riega 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Encargar a la Secretaría General de la Universidad Nacional de la Amazon ia Peruana para que a 

través de la Oficina de Grados y Títulos proceda a expedir los diplomas correspondientes, previo registro en el libro 
respectivo. 

Reg ístrese, comuníq uese y arch ívese. 

a 

Dist: VRAC,FE,FFBQ,F IA,FO,OGAA,AGT,Leg.(26),lnt.(26),Archivo(2) 

jevd. 

~ 
~ .. 1\ 
~Alb 

ERAL 


